
Diário Ofi cial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA-SP

ANO V 

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal 3.777, de 13 de junho de 2018

Diário Ofi cial
Quinta-feira, 18 de maio de 2023

GABINETE DO PREFEITO
  GABINETE DO PREFEITO

Edição n° 1252 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 

 
 
 DECRETO Nº 3729, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 
 
          FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de
 PEDREIRA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade 
 com o que lhe faculta a Lei nº 4252, de 19 de Dezembro de 2022. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$1.722.000,00(um milhão, setecentos e vinte e dois mil reais) destinado a alterar 
 as seguintes rubricas do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 1.722.000,00 
 
 02 02 05 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO DO MUNICIPIO 
 
 3604 04.124.0002.2069.0000 Estrutura Administrativa 1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 217 04.123.0002.2011.0000 Estrutura Administrativa 7.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 06 01 DEPTO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 
 
 3933 04.122.0002.2078.0000 Estrutura Administrativa 1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 06 04 DEPTO DE COMPRAS E CONTROLE PATRIMONIO 
 
 537 04.122.0002.2020.0000 Estrutura Administrativa 4.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 4130 04.122.0002.2069.0000 Estrutura Administrativa 1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
  



2 Diário Oficial do Município de PedreiraQuinta-feira, 18 de maio de 2023 página 02Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 

 
 
 DECRETO Nº 3729, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 

 
 02 08 01 DEPTO. DE DESEN. URBANO E PLAN ECONOMICO 
 
 639 15.451.0005.2010.0000 Ciência, Tecnologia e Desenvolvimento Urbano 19.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 838 15.452.0006.2025.0000 Manutenção Estrutura Serviços Urbanos 530.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 09 06 DIVISAO DE AGUA/ESGOTO 
 
 4548 17.512.0006.1543.0000 Manutenção Estrutura Serviços Urbanos 805.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100 117 Construção da Estação de Tratamento de L 
 
 
 
 02 10 07 DIVISAO DE NUTRICAO ESCOLAR 
 
 3942 12.306.0010.2036.0000 Merenda Escolar 5.000,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 200 004 Convenio Merenda Escolar - Estadual 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1538 10.301.0014.2048.0000 Saúde para Todos 3.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310 000 SAÚDE–GERAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 1987 08.244.0015.2052.0000 Assistência Social Comunitária 270.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 2101 08.244.0015.2076.0000 Assistência Social Comunitária 75.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 



3Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 

 
 
 DECRETO Nº 3729, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 

 
 02 19 03 DEPTO. DE DEFESA CIVIL 
 
 2488 06.182.0018.2063.0000 Segurança e Cidadania 1.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por conta 
 de anulação parcial/total das seguintes rubricas do orçamento vigente: 
 
 

 Anulação: 
 
 
 02 02 05 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO DO MUNICIPIO 
 
 3588 04.124.0002.2061.0000 Estrutura Administrativa -1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 209 04.123.0002.2011.0000 Estrutura Administrativa -2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Estrutura Administrativa -805.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 05 03 DEPTO DE RENDAS 
 
 305 04.129.0002.2015.0000 Estrutura Administrativa -5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 06 01 DEPTO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 
 

 388 04.122.0002.2017.0000 Estrutura Administrativa -1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
  

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 03Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



4 Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 
 
 
 DECRETO Nº 3729, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 

 
 02 06 04 DEPTO DE COMPRAS E CONTROLE PATRIMONIO 
 
 513 04.122.0002.2020.0000 Estrutura Administrativa -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 08 01 DEPTO. DE DESEN. URBANO E PLAN ECONOMICO 
 

 620 15.451.0005.2010.0000 Ciência, Tecnologia e Desenvolvimento Urbano -16.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 630 15.451.0005.2010.0000 Ciência, Tecnologia e Desenvolvimento Urbano -3.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 09 02 DIVISAO DE ILUMINACAO PUBLICA 
 

 719 25.752.0006.2022.0000 Manutenção Estrutura Serviços Urbanos -80.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 100 111 Custeio Iluminação Pública 
 
 
 
 02 09 03 DIVISAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS 
 
 4565 15.452.0006.1740.0000 Manutenção Estrutura Serviços Urbanos -300.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  F.R. Grupo: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 100 230 Revitalização da Praça Gumercindo Lopes 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 4571 15.452.0006.1836.0000 Manutenção Estrutura Serviços Urbanos -150.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 100 254 Construção do Galpão do Transbordo do Li 
 
 
 
 02 10 07 DIVISAO DE NUTRICAO ESCOLAR 
 

 4368 12.306.0010.2036.0000 Merenda Escolar -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  F.R. Grupo: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 283 000 RECURSOS DO PNAE-CRECHE 
 
 
 
  

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 04Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



5Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 
 
 
 DECRETO Nº 3729, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 

 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1599 10.301.0014.2048.0000 Saúde para Todos -3.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE–GERAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

 1959 08.244.0015.2052.0000 Assistência Social Comunitária -75.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 510000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 4629 08.244.0015.1479.0000 Assistência Social Comunitária -270.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  F.R. Grupo: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500034 Construção do CREAS 
 
 
 
 02 19 03 DEPTO. DE DEFESA CIVIL 
 

 2495 06.182.0018.2063.0000 Segurança e Cidadania -1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 
 
 
 Anulação ( - ) -1.722.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 01 de março de 2023 
 
 
 
 
 
 FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 05Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



6 Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 

 
 
 DECRETO Nº 3730, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 
 
          FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de 
 PEDREIRA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade 
 com o que lhe faculta a Lei nº 4252, de 19 de Dezembro de 2022. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$1.138.000,00(um milhão, cento e trinta e oito mil reais) destinado a alterar as  
 seguintes rubricas do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 1.138.000,00 
 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 239 28.843.0003.0002.0000 Dívida Pública 70.000,00 
 3.2.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 05 04 DEPTO DE FISCALIZACAO 
 
 334 04.129.0002.2016.0000 Estrutura Administrativa 1.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 10 03 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 4602 12.361.0007.2031.0000 Educação Básica 14.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 200 001 Transferências do Salário-Educação 
 
 
 
 02 12 01 DEPTO DE DIVULGACAO E TURISMO 
 
 4612 23.695.0012.1804.0000 Turismo 340.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100 245 Revitalização da praça Ângelo Ferrari 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 4033 15.451.0013.1188.0000 Obras e Vias Públicas 700.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 100 052 Recapeamento e pavimentação diversas rua 
 
 
 
  

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 06Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



7Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 

 
 
 DECRETO Nº 3730, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 

 
 02 21 01 DEPTO. DE TRANSITO E TRANSPORTES URBANOS 
 
 4488 26.782.0019.2087.0000 Mobilidade Urbana 13.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 410 000 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por  
 conta de anulação parcial/total das seguintes rubricas do orçamento vigente: 
 
 

 Anulação: 
 
 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 241 28.843.0003.0002.0000 Dívida Pública -70.000,00 
 4.6.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 05 04 DEPTO DE FISCALIZACAO 
 
 325 04.129.0002.2016.0000 Estrutura Administrativa -1.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 10 03 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 1173 12.361.0007.2031.0000 Educação Básica -14.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 
 
 
 
 02 12 01 DEPTO DE DIVULGACAO E TURISMO 
 
 4613 23.695.0012.1804.0000 Turismo -340.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  F.R. Grupo: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 100 245 Revitalização da praça Ângelo Ferrari 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1405 15.451.0013.1188.0000 Obras e Vias Públicas -700.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  F.R. Grupo: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100 052 Recapeamento e pavimentação diversas rua 
 
 
 
  

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 07Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



8 Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 

 
 
 DECRETO Nº 3730, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 

 
 02 21 01 DEPTO. DE TRANSITO E TRANSPORTES URBANOS 
 
 4492 26.782.0019.2087.0000 Mobilidade Urbana -13.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 410000 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO 
 

 
 
 
 
 Anulação ( - ) -1.138.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 01 de março de 2023 
 
 
 
 
 
 FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 08Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



9Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 

 
 
 DECRETO Nº 3733, DE 09 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 
 
          FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de 
 PEDREIRA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade 
 com o que lhe faculta a Lei nº 4252, de 19 de Dezembro de 2022. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$569.727,83(quinhentos e sessenta e nove mil, setecentos e vinte sete reais  
 e oitenta e três centavos) destinado a alterar as seguintes rubricas do orçamento 
 vigente: 
 Suplementação ( + ) 569.727,83 
 
 02 12 01 DEPTO DE DIVULGACAO E TURISMO 
 
 4612 23.695.0012.1804.0000 Turismo 214.653,87 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100 245 Revitalização da praça Ângelo Ferrari 
 
 
 4613 23.695.0012.1804.0000 Turismo 355.073,96 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 100 245 Revitalização da praça Ângelo Ferrari 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrá por conta 
 de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

 Anulação: 
 
 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Estrutura Administrativa -569.727,83 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
  
 

 Anulação ( - ) -569.727,83 
 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 PEDREIRA, 09 de março de 2023 
 
 
 
 FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 09Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



10 Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRAÇA EPITÁCIO PESSOA, 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2023 
 

 
 
 DECRETO Nº 3736, DE 28 DE MARÇO DE 2023 - LEI N° 4252. 
 
 
          FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de 
 PEDREIRA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade 
 com o que lhe faculta a Lei nº 4252, de 19 de Dezembro de 2022. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$582.274,54(quinhentos e oitenta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e 

cinquenta e quatro centavos) destinado a alterar a seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 582.274,54 
 
 02 21 01 DEPTO. DE TRANSITO E TRANSPORTES URBANOS 
 
 4721 26.782.0019.2087.0000 Mobilidade Urbana 582.274,54 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100268 Assist Financ Transporte Colevo EC123/22 
 
 
 
       Artigo 2o.- A despesa decorrente da execução deste Decreto, correrá por conta 
 de excesso de arrecadação. 
 
 Excesso: 582.274,54 
 

 Fontes de Recurso 
 

 05 00 582.274,54 
 

 
 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 28 de março de 2023 
 
 
 
 
 FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 10Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



11Diário Oficial do Município de Pedreira

 

 

Prefeitura Municipal de Pedreira 
                                            
                                         ESTADO DE SÃO PAULO 

Praça Epitácio Pessoa, 03, Centro   CEP 13920-000   Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185 

CNPJ nº 46.410.775/0001-36    home page: www.pedreira.sp.gov.br  e-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br   

 
 
P O R T A R I A         Nº   238/2023 
=============     ===  ======== 
Altera a composição do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 
 
 
 

FABIO VINICIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pedreira, estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal Nº 4.217, de 26 
de agosto de 2022: 

 
 
 RESOLVE: 

 
                        Alterar a composição do Conselho Municipal de Assistência Social com os 
membros a seguir nomeados, com a incumbência de exercer as atribuições fixadas pela legislação 
respectiva em vigor: 
 
I – Representantes do Poder Público Municipal 
 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
Titular: Edna Aparecida Nascimento 
Suplente: Edson Luiz Nascimento 
 
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos 
Titular: Luis Fernando Selingardi 
Suplente: Vanessa Silva Cavenaghi 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Maria Celeste de Moraes 
Suplente: Paulo Alexsandro Campos Dorigatti 
 
Secretaria Municipal de Finanças 
Titular: Walter Emerson Franco de Oliveira  
Suplente: Camila Niero da Silva Beteto 
 
Secretaria Municipal de Governo 
Titular: Sergio Aparecido de Santi 
Suplente: Angelo Milani Pavão 
 
Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Sueli Cassiani Liza 
Suplente: Sandra Aparecida de Melo 
 
Secretaria Municipal de Planejamento 
Titular: Marcio Olivari 
Suplente: Silmara Brigida Michelli 
 
 
 
 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 11Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



12 Diário Oficial do Município de Pedreira

 

 

Prefeitura Municipal de Pedreira 
                                            
                                         ESTADO DE SÃO PAULO 

Praça Epitácio Pessoa, 03, Centro   CEP 13920-000   Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185 

CNPJ nº 46.410.775/0001-36    home page: www.pedreira.sp.gov.br  e-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br   

II – Representantes das Entidades da Sociedade Civil 
 
Representante de Organizações e Entidades de Assistência Social: Segmento – Pessoas 
com Deficiência 
Titular: Gleice Cristina Carbonato Francisconi 
Suplente: Dayane Gregorio Viana 
 
Representante de Organizações e Entidades de Assistência Social: Segmento – Crianças 
Titular: Amanda Fabrin Christini Maia 
Suplente: Rosana Bezerra de Alcântara 
 
Representante de Organizações e Entidades de Assistência Social: Segmento – Entidades 
de Assistência Social 
Titular: Ana Paula Thomazini Cremasco 
Suplente: Gabriela de Almeida Frasson 
 
Representante de Usuário da Assistência Social 
Titular: Mariana Aparecida Garcia Bueno 
Suplente: Lucineide da Silva Soares 
 
Representante de Usuário da Assistência Social 
Titular: Camila da Cruz Ferreira 
Suplente: Álvaro Roberto Frasson 
 
Representante de Trabalhadores da Assistência Social: Segmento – Adolescentes 
Titular: Danieli Cristina Cesco 
Suplente: Marli Aparecida de Souza Polydoro  
 
Representante de Trabalhadores da Assistência Social: Segmento – Idosos 
Titular: Eunice Aparecida Urbano 
Suplente: Katia Rosana Furlan 
 
 
 
Os serviços a serem prestados não serão remunerados e constituir-se-ão em serviços relevantes ao 
Poder Público Municipal.  
                                              

                                            Pedreira, 30 de abril de 2023. 
 
 
 
 

FABIO VINICIUS POLIDORO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
             

MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos 

 
 

 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 12Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



13Diário Ofi cial do Município de Pedreira

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E 
CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL N° 
01/2022 PARA O CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

O Prefeito do Município de Pedreira
atribuições que lhe são c
estipuladas neste Edital, s
PÚBLICA a HOMOLOGAÇ
CONCURSO PÚBLICO a
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA,
disposições: 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS 
CANDIDATOS do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 01/2022, somente 
para o cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

I – O Anexo I deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos 
inscritos às vagas de ampla concorrência, no Concurso Público aberto pelo Edital de 
Abertura n° 01/2022. 

II – O Anexo II deste Edital
inscritos às vagas reservadas 
pelo Edital de Abertura n° 01/2022, em estrita observância ao critério estabelecido no 
capítulo V. 

Art.2°-Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação 
divulgada neste Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação dos 
Candidatos e seus Anexo I e II, conforme estabelecido no Edital de Abertura n° 
01/2022. 

Art.3°-Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E 
CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL N° 

PARA O CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRA 

do Município de Pedreira, Senhor Fábio Vinícius Polido
conferidas pela legislação vigente, e mediant
seus anexos e demais disposições legais aplic

GAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASS
aberto pelo Edital nº 01/2022,somente para o cargo de 

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme

Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS 
CANDIDATOS do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 01/2022, somente 

OFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA. 

O Anexo I deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos 
s vagas de ampla concorrência, no Concurso Público aberto pelo Edital de 

O Anexo II deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos 
s vagas reservadas às Pessoas com Deficiência, no Concurso Público aberto 

pelo Edital de Abertura n° 01/2022, em estrita observância ao critério estabelecido no 

a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação 
divulgada neste Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação dos 
Candidatos e seus Anexo I e II, conforme estabelecido no Edital de Abertura n° 

tra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

Pedreira,17 de

FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E 
CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL N° 

PARA O CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO DE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

oro, no uso das 
nte as condições 
icáveis, TORNA 
SIFICAÇÃO do 

,somente para o cargo de 
as seguintes 

Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS 
CANDIDATOS do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 01/2022, somente 

O Anexo I deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos 
s vagas de ampla concorrência, no Concurso Público aberto pelo Edital de 

contém o resultado final e a classificação dos candidatos 
s Pessoas com Deficiência, no Concurso Público aberto 

pelo Edital de Abertura n° 01/2022, em estrita observância ao critério estabelecido no 

a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação 
divulgada neste Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação dos 
Candidatos e seus Anexo I e II, conforme estabelecido no Edital de Abertura n° 

tra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

de maio de 2023. 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 13Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL



14 Diário Oficial do Município de Pedreira

A
N

EX
O

 I 

R
ES

U
LT

A
D

O
 F

IN
A

L 
– 

CO
N

CU
R

SO
 P

Ú
B

LI
CO

 –
 E

D
IT

A
L 

N
° 

01
/2

02
2 

L I
ST

A
 G

ER
A

L 
– 

CA
N

D
ID

A
TO

S 
A

PR
O

VA
D

O
S 

 
Pr

of
es

so
r A

dj
un

to
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 B

ás
ic

a 
 

PO
SI

ÇÃ
O

 
N

º 
IN

SC
 

CA
N

DI
DA

TO
 

Da
ta

 N
as

c 
N

º 
Fi

lh
os

 
Po

rt
ug

uê
s 

M
at

em
át

ic
a 

Co
nh

ec
im

en
to

s 
Ge

ra
is

 e
 

At
ua

lid
ad

es
 

Co
nh

ec
im

en
to

s 
Es

pe
cí

fic
os

 

Pó
s-

gr
ad

ua
çã

o 
na

 á
re

a 
da

 
ed

uc
aç

ão
 

M
es

tr
ad

o 
na

 
ár

ea
 d

a 
ed

uc
aç

ão
 

Do
ut

or
ad

o 
na

 
ár

ea
 d

a 
ed

uc
aç

ão
 

N
ot

a 
fin

al
 

1 
84

76
 

JA
DY

 A
RI

EL
E 

CA
VA

LC
AN

TI
 R

U
AS

 
27

/0
2/

19
95

 
0 

35
,0

00
 

9,
00

0 
7,

50
0 

14
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
85

,5
00

 
2 

84
75

 
GR

AC
IA

NA
 L

EO
PO

LD
O

 D
A 

SI
LV

A 
24

/1
0/

19
89

 
1 

37
,5

00
 

12
,0

00
 

9,
00

0 
12

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
80

,5
00

 
3 

21
86

 
JH

U
AN

 C
RI

ST
IA

N
 S

IL
VA

 D
O

 N
AS

CI
M

EN
TO

 
20

/0
6/

19
97

 
0 

32
,5

00
 

13
,5

00
 

4,
50

0 
18

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
78

,5
00

 
4 

17
58

 
AN

A 
CL

ÁU
DI

A 
LA

U
RI

N
DO

 JA
CO

M
AS

SI
 

24
/0

4/
19

77
 

1 
32

,5
00

 
12

,0
00

 
10

,5
00

 
12

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
77

,0
00

 
5 

90
68

 
VA

N
ES

SA
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

Q
U

EI
RO

Z 
19

/0
8/

19
89

 
0 

42
,5

00
 

12
,0

00
 

10
,5

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
75

,0
00

 
6 

89
72

 
DO

RA
 E

LI
ZA

 O
LI

VE
IR

A 
AR

N
AL

DO
 

16
/0

7/
19

99
 

0 
37

,5
00

 
10

,5
00

 
10

,5
00

 
14

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

72
,5

00
 

7 
83

73
 

AL
ES

SA
N

DR
A 

DA
 S

IL
VA

 D
E 

M
AR

CO
 

17
/0

3/
19

77
 

2 
30

,0
00

 
13

,5
00

 
10

,5
00

 
8,

00
0 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

72
,0

00
 

8 
29

86
 

LE
TÍ

CI
A 

AP
AR

EC
ID

A 
DE

 V
IL

AS
 B

O
AS

 
06

/0
7/

19
84

 
1 

27
,5

00
 

12
,0

00
 

10
,5

00
 

12
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

72
,0

00
 

9 
74

42
 

AM
AN

DA
 M

AN
ZO

LI
 B

ER
TU

CC
I B

ER
N

AR
DI

N
I 

11
/0

5/
19

81
 

2 
25

,0
00

 
12

,0
00

 
7,

50
0 

16
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

70
,5

00
 

10
 

32
67

 
M

AR
IA

 D
O

 R
O

SA
RI

O
 D

AN
TA

S 
DA

 S
IL

VA
 

29
/1

1/
19

70
 

1 
27

,5
00

 
13

,5
00

 
9,

00
0 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

70
,0

00
 

11
 

89
36

 
VI

VI
AN

E 
SP

LE
N

DO
RE

 B
O

N
AM

IN
 

29
/0

9/
19

78
 

2 
27

,5
00

 
10

,5
00

 
9,

00
0 

12
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

69
,0

00
 

12
 

86
39

 
TH

AI
N

A 
IS

AB
EL

A 
VI

EI
RA

 
15

/0
5/

19
96

 
0 

30
,0

00
 

9,
00

0 
7,

50
0 

12
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

68
,5

00
 

13
 

91
37

 
N

AN
CI

 C
AR

TA
RO

ZZ
I 

06
/0

5/
19

66
 

1 
30

,0
00

 
10

,5
00

 
7,

50
0 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

68
,0

00
 

14
 

26
58

 
ZE

N
EI

DE
 V

AL
ÉR

IA
 T

O
N

EL
LO

 B
RU

N
HA

N
I 

28
/1

0/
19

76
 

0 
30

,0
00

 
4,

50
0 

9,
00

0 
14

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
67

,5
00

 
15

 
84

15
 

FL
ÁV

IA
 N

AR
DI

N
 P

O
RC

AR
O

 
29

/1
2/

19
77

 
1 

22
,5

00
 

13
,5

00
 

9,
00

0 
12

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
67

,0
00

 
16

 
90

61
 

EL
IZ

AN
GE

LA
 D

E 
FR

EI
TA

S 
CO

LT
RE

 D
IO

TO
 

26
/0

8/
19

78
 

1 
25

,0
00

 
10

,5
00

 
7,

50
0 

14
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

67
,0

00
 

17
 

90
84

 
AN

A 
CR

IS
TI

NA
 P

IL
O

N
 R

O
SS

ET
TI

 
11

/0
3/

19
80

 
1 

30
,0

00
 

12
,0

00
 

9,
00

0 
6,

00
0 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

67
,0

00
 

18
 

80
00

 
LE

O
N

I L
O

PE
S 

13
/0

3/
19

62
 

0 
25

,0
00

 
10

,5
00

 
9,

00
0 

12
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

66
,5

00
 

19
 

81
17

 
ED

IL
EN

E 
CR

IS
TI

N
A 

GE
RA

LD
O

 C
AR

DO
SO

 
17

/0
2/

19
68

 
1 

25
,0

00
 

10
,5

00
 

9,
00

0 
12

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
66

,5
00

 
20

 
19

06
 

AN
A 

PA
U

LA
 V

AL
ÉR

IO
 C

AR
VA

LH
O

 
01

/0
8/

19
89

 
1 

22
,5

00
 

13
,5

00
 

10
,5

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

66
,5

00
 

21
 

14
32

 
GA

BR
IE

LA
 P

AN
EG

AS
SI

 
26

/0
6/

19
97

 
1 

27
,5

00
 

12
,0

00
 

9,
00

0 
8,

00
0 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

66
,5

00
 

22
 

80
06

 
M

AR
CI

A 
RE

GI
N

A 
O

LI
VA

RI
 V

IC
EN

TI
N 

25
/0

5/
19

65
 

0 
27

,5
00

 
9,

00
0 

7,
50

0 
12

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
66

,0
00

 
23

 
85

89
 

VI
VI

AN
I A

LV
ES

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
28

/1
1/

19
67

 
0 

30
,0

00
 

9,
00

0 
9,

00
0 

8,
00

0 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
66

,0
00

 
24

 
15

30
 

DA
IA

N
E 

BE
LT

EL
IN

I L
O

U
RE

N
ÇO

 
02

/0
6/

19
88

 
0 

27
,5

00
 

10
,5

00
 

6,
00

0 
12

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
66

,0
00

 
25

 
90

11
 

PA
TR

IC
IA

 A
PA

RE
CI

DA
 E

SP
IR

IT
O

 S
AN

TO
 L

U
SW

AR
GH

I 
20

/0
1/

19
88

 
0 

20
,0

00
 

12
,0

00
 

9,
00

0 
14

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
65

,0
00

 
26

 
91

26
 

CA
RE

N
 R

IB
EI

RO
 D

EB
BA

N
I 

05
/0

6/
19

90
 

0 
20

,0
00

 
13

,5
00

 
9,

00
0 

12
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

64
,5

00
 

27
 

76
48

 
EL

AI
N

E 
CR

IS
TI

N
A 

DU
RA

N
TE

 C
AV

AL
HE

IR
O

 
21

/0
6/

19
76

 
2 

25
,0

00
 

12
,0

00
 

9,
00

0 
8,

00
0 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

64
,0

00
 

28
 

78
32

 
CA

RL
A 

BA
TI

ST
A 

DO
S 

SA
N

TO
S 

13
/0

1/
19

86
 

1 
25

,0
00

 
7,

50
0 

7,
50

0 
14

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
64

,0
00

 
29

 
31

92
 

TH
AY

S 
ST

EF
AN

Y 
DA

 S
IL

VA
 

22
/0

2/
20

02
 

0 
27

,5
00

 
12

,0
00

 
10

,5
00

 
14

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

64
,0

00
 

30
 

79
84

 
M

AV
YA

N
I L

O
U

RE
IR

O
 G

AR
CI

A 
CA

RV
AL

HO
 

13
/1

2/
19

90
 

0 
22

,5
00

 
10

,5
00

 
4,

50
0 

16
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

63
,5

00
 

31
 

88
80

 
M

AR
CI

A 
AD

RI
AN

A 
SE

LI
N

GA
RD

I 
31

/1
0/

19
71

 
1 

27
,5

00
 

10
,5

00
 

9,
00

0 
6,

00
0 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

63
,0

00
 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 14Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



15Diário Oficial do Município de Pedreira

32
 

33
31

 
EL

AI
N

E 
CR

IS
TI

N
A 

DE
 S

O
U

ZA
 O

LI
VE

IR
A 

13
/1

1/
19

87
 

2 
25

,0
00

 
6,

00
0 

12
,0

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

63
,0

00
 

33
 

86
58

 
LU

AN
A 

SO
AR

ES
 P

U
GL

IE
RO

 
04

/0
5/

19
92

 
1 

22
,5

00
 

6,
00

0 
10

,5
00

 
14

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
63

,0
00

 
34

 
20

25
 

M
AR

IA
 G

RA
ZI

EL
A 

M
AR

CH
ES

I P
AG

AN
IN

I 
18

/0
6/

19
80

 
1 

22
,5

00
 

10
,5

00
 

7,
50

0 
12

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
62

,5
00

 
35

 
34

61
 

EL
IZ

AN
DR

A 
AP

AR
EC

ID
A 

SI
LV

A 
CA

RN
EI

RO
 

08
/0

4/
19

81
 

1 
27

,5
00

 
13

,5
00

 
7,

50
0 

14
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
62

,5
00

 
36

 
11

36
 

FÁ
TI

M
A 

CA
RI

N
A 

FR
AN

CI
SC

O
N

I 
08

/0
9/

19
88

 
0 

27
,5

00
 

12
,0

00
 

3,
00

0 
10

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
62

,5
00

 
37

 
24

29
 

M
AR

IA
 L

AU
RA

 A
LV

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

10
/0

4/
19

95
 

0 
27

,5
00

 
12

,0
00

 
9,

00
0 

14
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
62

,5
00

 
38

 
13

24
 

EL
EN

 C
RI

ST
IN

A 
DU

AR
TE

 
10

/0
8/

19
83

 
1 

32
,5

00
 

10
,5

00
 

9,
00

0 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

62
,0

00
 

39
 

19
04

 
M

AI
LA

 B
AR

BO
ZA

 C
IN

AT
TI

 
23

/0
6/

19
94

 
0 

25
,0

00
 

7,
50

0 
7,

50
0 

12
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

62
,0

00
 

40
 

20
73

 
M

AR
IN

AL
VA

 P
ER

EI
RA

 D
E 

SO
U

SA
 N

AS
CI

M
EN

TO
 

27
/0

9/
19

78
 

2 
35

,0
00

 
7,

50
0 

9,
00

0 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

61
,5

00
 

41
 

30
47

 
RE

N
AT

O
 B

U
EN

O
 D

E 
M

O
RA

ES
 

22
/0

8/
19

82
 

0 
20

,0
00

 
9,

00
0 

6,
00

0 
16

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
61

,0
00

 
42

 
80

12
 

M
AR

IA
N

E 
FA

GU
N

DE
S 

18
/0

2/
19

84
 

1 
25

,0
00

 
10

,5
00

 
7,

50
0 

8,
00

0 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
61

,0
00

 
43

 
22

14
 

M
AR

IA
 L

U
IS

A 
DE

 S
O

U
ZA

 
17

/0
1/

19
92

 
0 

22
,5

00
 

10
,5

00
 

6,
00

0 
12

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
61

,0
00

 
44

 
34

98
 

LE
TÍ

CI
A 

RO
BE

RT
A 

FU
JIM

O
TO

 
24

/0
9/

19
96

 
0 

30
,0

00
 

15
,0

00
 

6,
00

0 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

61
,0

00
 

45
 

24
25

 
JO

SE
 P

ED
RO

 A
LO

N
SO

 
01

/0
9/

19
98

 
0 

27
,5

00
 

13
,5

00
 

6,
00

0 
14

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

61
,0

00
 

46
 

80
90

 
M

ÁR
CI

A 
AD

RI
AN

A 
FA

BR
IN

 B
AT

AG
LI

O
LI

 
17

/1
2/

19
68

 
0 

27
,5

00
 

12
,0

00
 

3,
00

0 
8,

00
0 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

60
,5

00
 

47
 

18
11

 
SI

LV
IA

 A
PA

RE
CI

DA
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

DR
UD

I 
29

/1
0/

19
70

 
1 

22
,5

00
 

12
,0

00
 

6,
00

0 
10

,0
00

 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
60

,5
00

 
48

 
82

65
 

LU
CI

AN
A 

CA
SS

IA
 P

AN
EG

AS
SI

 R
O

DR
IG

U
ES

 
25

/0
8/

19
82

 
2 

32
,5

00
 

12
,0

00
 

6,
00

0 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

60
,5

00
 

49
 

75
92

 
AN

A 
LU

CI
A 

RO
DR

IG
U

ES
 

21
/0

9/
19

83
 

2 
25

,0
00

 
10

,5
00

 
9,

00
0 

16
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
60

,5
00

 
50

 
77

18
 

M
O

N
IC

A 
AP

AR
EC

ID
A 

O
RL

AN
DO

 
07

/1
2/

19
85

 
1 

20
,0

00
 

9,
00

0 
7,

50
0 

14
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

60
,5

00
 

51
 

84
07

 
GE

SS
IC

A 
PE

RE
IR

A 
DE

 F
RE

IT
AS

 
26

/0
2/

19
91

 
1 

32
,5

00
 

12
,0

00
 

7,
50

0 
8,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
60

,0
00

 
52

 
21

07
 

RE
N

AT
A 

M
AM

EL
LI

 
26

/0
8/

19
93

 
1 

17
,5

00
 

12
,0

00
 

10
,5

00
 

10
,0

00
 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

60
,0

00
 

53
 

81
03

 
CL

AU
DI

A 
CR

IS
TI

NA
 D

E 
PA

LM
A 

RO
DR

IG
U

ES
 

03
/0

5/
19

69
 

2 
25

,0
00

 
13

,5
00

 
6,

00
0 

14
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
58

,5
00

 
54

 
20

34
 

AN
DR

EA
 R

EG
IN

A 
TO

RR
ES

 
25

/0
2/

19
74

 
0 

30
,0

00
 

7,
50

0 
7,

50
0 

12
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
57

,0
00

 
55

 
89

77
 

EL
ZA

 C
O

N
CE

IÇ
ÃO

 D
E 

SO
U

ZA
 P

AV
ÃO

 
18

/0
5/

19
67

 
0 

27
,5

00
 

9,
00

0 
7,

50
0 

12
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
56

,0
00

 
56

 
25

05
 

M
AR

IA
 B

EA
TR

IZ
 G

RA
ZI

A 
01

/0
9/

19
81

 
1 

25
,0

00
 

13
,5

00
 

7,
50

0 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

56
,0

00
 

57
 

77
75

 
M

AR
IL

IA
 B

AR
BO

ZA
 C

IN
AT

TI
 C

EL
O

TT
O

 
05

/0
4/

19
90

 
0 

32
,5

00
 

10
,5

00
 

4,
50

0 
8,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
55

,5
00

 
58

 
19

86
 

SU
EL

I A
RA

Ú
JO

 M
O

N
TE

IR
O

 
14

/0
4/

19
90

 
1 

30
,0

00
 

7,
50

0 
6,

00
0 

12
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
55

,5
00

 
59

 
76

78
 

RE
N

AT
A 

M
AN

TO
VA

N
I 

13
/0

2/
19

80
 

0 
25

,0
00

 
13

,5
00

 
4,

50
0 

12
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
55

,0
00

 
60

 
79

29
 

M
O

N
AL

IZ
A 

AP
AR

EC
ID

A 
AL

VE
S 

20
/0

1/
19

86
 

1 
30

,0
00

 
9,

00
0 

6,
00

0 
10

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

55
,0

00
 

61
 

73
04

 
BA

RB
AR

A 
LU

CI
AN

E 
DO

M
IN

GU
ES

 
29

/1
2/

19
84

 
1 

22
,5

00
 

12
,0

00
 

7,
50

0 
12

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

54
,0

00
 

62
 

23
19

 
M

IC
HE

LE
 C

RI
ST

IA
N

E 
DE

 M
EL

O
 M

AR
TI

N
S 

24
/0

9/
19

97
 

0 
22

,5
00

 
10

,5
00

 
9,

00
0 

12
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
54

,0
00

 
63

 
82

90
 

M
Ô

N
IC

A 
GU

ZM
AN

 B
AR

BO
SA

 
19

/1
0/

19
82

 
1 

25
,0

00
 

9,
00

0 
7,

50
0 

12
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
53

,5
00

 
64

 
74

07
 

M
AR

CE
LA

 G
U

IM
AR

ÃE
S 

DE
 A

SS
IS

 
17

/0
9/

19
95

 
0 

27
,5

00
 

9,
00

0 
9,

00
0 

8,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

53
,5

00
 

65
 

78
28

 
JO

SÉ
 R

O
N

AL
DO

 B
O

SC
O

LO
 

22
/0

2/
19

79
 

2 
27

,5
00

 
12

,0
00

 
1,

50
0 

12
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
53

,0
00

 
66

 
33

44
 

FE
RN

AN
DA

 R
EG

IN
A 

M
IR

AN
DA

 
15

/0
4/

19
84

 
1 

25
,0

00
 

9,
00

0 
9,

00
0 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
53

,0
00

 
67

 
88

91
 

BR
U

N
O

 A
GO

ST
IN

HO
 N

AR
CI

SO
 

23
/0

2/
19

92
 

0 
25

,0
00

 
12

,0
00

 
7,

50
0 

8,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

52
,5

00
 

68
 

13
45

 
EL

IA
N

E 
FE

RN
AN

DA
 F

ER
RE

IR
A 

19
/1

0/
19

77
 

2 
25

,0
00

 
6,

00
0 

9,
00

0 
12

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

52
,0

00
 

69
 

16
89

 
CI

BE
LE

 D
O

S 
SA

NT
O

S 
DA

 S
IL

VA
 

18
/0

3/
19

84
 

0 
20

,0
00

 
7,

50
0 

10
,5

00
 

14
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
52

,0
00

 
70

 
86

89
 

FR
AN

CI
EL

E 
PE

RE
IR

A 
DO

S 
SA

N
TO

S 
TO

N
EL

O
TT

I 
11

/0
1/

19
85

 
1 

30
,0

00
 

6,
00

0 
6,

00
0 

10
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
52

,0
00

 
71

 
19

40
 

EL
AI

N
E 

CR
IS

TI
N

A 
GO

M
ES

 D
A 

SI
LV

A 
09

/0
7/

19
91

 
1 

20
,0

00
 

10
,5

00
 

7,
50

0 
14

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

52
,0

00
 

72
 

90
53

 
LU

AN
A 

CA
M

IL
A 

FA
NE

LL
I 

06
/1

0/
19

94
 

1 
25

,0
00

 
7,

50
0 

7,
50

0 
12

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

52
,0

00
 

73
 

20
89

 
GA

BR
IE

LA
 T

EI
XE

IR
A 

SO
AR

ES
 

24
/1

1/
19

93
 

1 
25

,0
00

 
10

,5
00

 
7,

50
0 

8,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

51
,0

00
 

74
 

78
17

 
SA

N
DR

A 
RE

GI
NA

 E
LE

O
DO

RO
 

12
/0

9/
19

72
 

0 
20

,0
00

 
6,

00
0 

10
,5

00
 

14
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
50

,5
00

 
75

 
74

91
 

AD
RI

AN
A 

M
U

RA
RI

 S
PL

IS
SI

GO
 

23
/0

4/
19

74
 

0 
27

,5
00

 
9,

00
0 

6,
00

0 
8,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
50

,5
00

 
76

 
85

18
 

M
AR

CO
S 

VI
CE

NT
E 

05
/0

9/
19

78
 

0 
27

,5
00

 
7,

50
0 

7,
50

0 
8,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
50

,5
00

 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 15Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



16 Diário Oficial do Município de Pedreira

77
 

85
38

 
AL

ES
SA

N
DR

A 
N

AR
CI

SO
 A

ZE
VE

DO
 

16
/0

6/
19

90
 

2 
20

,0
00

 
10

,5
00

 
6,

00
0 

14
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
50

,5
00

 
78

 
82

64
 

IS
AB

EL
A 

TE
O

DO
RO

 
18

/1
0/

19
96

 
0 

20
,0

00
 

12
,0

00
 

4,
50

0 
14

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

50
,5

00
 

79
 

32
38

 
CA

M
IL

A 
PA

NI
GA

SS
I F

IG
UE

IR
A 

19
/0

8/
19

98
 

0 
25

,0
00

 
9,

00
0 

4,
50

0 
12

,0
00

 
0,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

50
,5

00
 

80
 

33
58

 
M

Ô
N

IC
A 

AP
AR

EC
ID

A 
DE

 L
IM

A 
03

/0
3/

19
90

 
1 

27
,5

00
 

10
,5

00
 

6,
00

0 
6,

00
0 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
50

,0
00

 

      

A
N

EX
O

 II
 

R
ES

U
LT

A
D

O
 F

IN
A

L 
– 

CO
N

CU
R

SO
 P

Ú
B

LI
CO

 –
 E

D
IT

A
L 

N
° 

01
/2

02
2 

LI
ST

A
 P

CD
 “P

ES
SO

A
 C

O
M

 D
EF

IC
IÊ

N
CI

A
” –

 C
AN

D
ID

A
TO

S 
A

PR
O

VA
D

O
S 

 
Pr

of
es

so
r A

dj
un

to
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 B

ás
ic

a 
 

PO
SI

ÇÃ
O

 
N

º 
IN

SC
 

CA
N

DI
DA

TO
 

Da
ta

 N
as

c 
N

º 
Fi

lh
os

 
Po

rt
ug

uê
s 

M
at

em
át

ic
a 

Co
nh

ec
im

en
to

s 
Ge

ra
is

 e
 

At
ua

lid
ad

es
 

Co
nh

ec
im

en
to

s 
Es

pe
cí

fic
os

 

Pó
s-

gr
ad

ua
çã

o 
na

 á
re

a 
da

 
ed

uc
aç

ão
 

M
es

tr
ad

o 
na

 
ár

ea
 d

a 
ed

uc
aç

ão
 

Do
ut

or
ad

o 
na

 
ár

ea
 d

a 
ed

uc
aç

ão
 

N
ot

a 
fin

al
 

1 
20

34
 

AN
DR

EA
 R

EG
IN

A 
TO

RR
ES

 
25

/0
2/

19
74

 
0 

30
,0

00
 

7,
50

0 
7,

50
0 

12
,0

00
 

0,
00

0 
0,

00
0 

0,
00

0 
57

,0
00

 

 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 16Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



17Diário Oficial do Município de Pedreira

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E ADITIVOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 22/2023 - PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 27/2023. OBJETO: Contratação(ões) 
de microempresa(s), empresa(s) de pequeno porte e/ou 
cooperativa(s) para o fornecimento parcelado de hortifrutigran-
jeiros, destinados à alimentação dos animais do Zôo Bosque 
Municipal "Prefeito Adolpho Lenzi". Homologando o julga-
mento do referido processo que teve como vencedora a licitan-
te: FELIPE LAZARIN JUNIOR ME.
Data: 17/05/2023.

FÁBIO VINICIUS POLIDORO
PREFEITO

115ª JUNTA DE SERVIÇO MILITAR

Inscrição é obrigatória para jovens que completam 
18 anos em 2023

ALISTAMENTO MILITAR TEM DE SER 
FEITO ATÉ 30 DE JUNHO

Até o dia de 30 de junho de 2023 estarão abertas as inscrições para o 
alistamento militar. Os jovens brasileiros do sexo masculino que com-
pletam 18 anos em 2023 (nascidos em 2005) devem se inscrever exclu-
sivamente por meio do site de alistamento militar, acessando o link: 
http://www.alistamento.eb.mil.br/. 
Para a inscrição online, é necessário ter em mãos: CPF, Carteira de 
Identidade ou Carteira de Trabalho, Comprovante de Endereço com 
CEP, Endereço de e-mail e Telefone. Após preencher o formulário, o 
candidato deve imprimir seu Certificado de Alistamento Militar para 
comprovação de sua inscrição junto às Forças Armadas. O acesso é feito 
com o número do CPF e a senha criada no momento do cadastro. 
Para quem não tem acesso ao um computador pessoal, a inscrição 
pode ser feita por um telefone celular, instalando o aplicativo de alista-
mento, disponível para os sistemas iOS e Android. A documentação é a 
mesma para ambos os casos. Saliente-se que jovens nascidos em anos 
anteriores a 2005 somente poderão se alistar de forma presencial. 
Para isso, é necessário comparecer a sede da Junta de Serviço Militar 
portando os seguintes documentos: RG, CPF, Certidão de Nascimen-
to, Comprovante de Endereço, número de celular próprio e e-mail par-
ticular.
Casos especiais: Há casos em que o alistamento só pode ser feito pre-
sencialmente. Um deles é a de jovens que forem arrimo de família, ou 
seja, o único responsável pelo sustento da família. Nessa situação é 
necessário apresentar um requerimento pedindo dispensa de incorpo-
ração e também apresentar documentos que comprovem sua condição. 
Outra situação é para os jovens com deficiência. De acordo com o Mi-
nistério da Defesa, para solicitar a dispensa a "pessoa com deficiência 
(PcD), entregará requerimento solicitando isenção do serviço militar e 
atestado médico com diagnóstico de incapacidade e o respectivo CID, 
que é a Classificação Internacional de Doenças". Caso a pessoa não te-
nha condição de comparecer a Junta do Serviço Militar por incapa-
cidade absoluta, ele poderá ser representado por tutor ou curador 
mediante procuração lavrada em cartório. A 115ª Junta Militar de 
Pedreira funciona no prédio do ACESSA PEDREIRA, situado junto 
ao Terminal Rodoviário, na Rua Miguel Sarkis, telefone 3852-3429 - 
1º Parque Industrial e atende de segunda a sexta, das 8h às 17h. 

Serviço

Alistamento Militar Obrigatório
Período: De janeiro a 30 de junho de 2023
Virtualmente pelo link: http://www.alistamento.eb.mil.br/. 
Os casos mencionados como obrigatórios presencialmente, na 115ª 
Junta Militar de Pedreira, que funciona no prédio do ACESSA PE-
DREIRA, situado junto ao Terminal Rodoviário, na Rua Miguel Sa-
rkis, telefone nº 3852-3429 - 1º Parque Industrial - e atende de segunda 
a sexta, das 8h às 17h.

Pedreira, 1° de fevereiro de 2023

FÁTIMA FERRAZ DA SILVA PERES
Secretária da 115ª Junta de Serviço Militar

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 17Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



18 Diário Oficial do Município de Pedreira

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 18Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



19Diário Ofi cial do Município de PedreiraQuinta-feira, 18 de maio de 2023 página 19Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
06/2023
Fica substituída a marca do item Arroz, marca constante no 
contrato VILARROZ, marca a ser entregue CAMPEIRO, do 
referido contrato que tem como objeto o fornecimento parce-
lado de 300 (trezentas) unidades de Cestas Básicas, que serão 
destinadas aos funcionários do SAAE de Pedreira, fi rmado com 
a contratada MOGI MELO COMERCIO E SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS LTDA. Processo Licitatório nº 03/2023. 
Pregão Eletrônico nº 01/2023. Data da assinatura: 11/05/2023. 

 LEONARDO SELINGARDI 
 DIRETOR GERAL INTERINO 

https://www.funbepe.org.br



20 Diário Ofi cial do Município de PedreiraQuinta-feira, 18 de maio de 2023 página 20Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

CALENDÁRIO VACINAÇÃO

GESTANTE
RECOMENDADO

Hepatite B
Recombinante

(1) 

Hepatite B

Antígeno 
recombinante

de 
superfície do

vírus 
purificado 

Difteria e 
Tétano (dT) 

Difteria e Tétano Toxoides diférico
e tetânico

Difteria, Tétano
e Pertussis 

Acelular
(dTpa) (2)

Difteria, Tétano
e Coqueluche

Toxoides 
Diftérico

e Tetânico
purificados

e bactéria da
Coqueluche,

inativada

3 doses (iniciar 
ou completar o
esquema, de 
acordo com
situação vacinal,
independente-
mente da idade  
gestacional)

2ª dose: 1 mês
após 1ª dose 
3ª dose: 6 meses 
após 1ª dose

2ª dose: 1 mês
após 1ª dose 
3ª dose: 4 meses 
após 1ª dose

60  dias 30  dias

60  dias após dT 30  dias 
após dT

A cada 10 anos.
Em caso de
ferimentos 
graves a cada 
5 anos 

1 dose a cada 
gestação

3 doses (iniciar 
ou completar o
esquema, de
acordo com
situação vacinal) 

1 dose para
gestantes a 
partir da 20ª
semana de
gravidez

VACINA PROTEÇÃO 
CONTRA

NÚMERO DE DOSES
IDADE 

RECOMENDADA
COMPOSIÇÃO

ESQUEMA 
BÁSICO

REFORÇO

INTERVALO ENTRE AS DOSES

MÍNIMORECOMENDADO



21Diário Ofi cial do Município de PedreiraQuinta-feira, 18 de maio de 2023 página 21Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



22 Diário Ofi cial do Município de Pedreira

 

FÁBIO VINICIUS POLIDORO
Prefeito Municipal

JOSÉ LUIS NIERI
Presidente da Câmara

LEONARDO SELINGARDI
Diretor Interino do SAAE

SÉRGIO APARECIDO DI SANTI
Presidente da FUNBEPE

SIDENEI DEFENDI
Jornalista Responsável 

LEONARDO MOLINA
Editor Responsável

PEDRO HENRIQUE IMBRUNI
Estagiário 

FÁBIO VINICIUS POLIDORO 
Prefeito Municipal 

JOSÉ LUIS NIERI 
Presidente da Câmara 

LEONARDO SELINGARDI 
Diretor Interino do SAAE 

SÉRGIO APARECIDO DI SANTI 
Presidente da FUNBEPE 

SIDENEI DEFENDI 
Jornalista Responsável - MTB nº 14.360 

LEONARDO MOLINA 
Responsável 

PEDRO HENRIQUE IMBRUNITO RABETTI 
 

Quinta-feira, 18 de maio de 2023 página 22Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP


		2023-05-18T11:11:33-0300
	SIDENEI DEFENDI:90038312891




